
Contacto

Teléfono 976711000
Fax 976711046
Correo Electrónico contratacion@chebro.es

Dirección Postal

Pº Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 052/24-OB 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024 a
las 13:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Ebro
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chebro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=84jF30RpfUI%3D

Objeto del Contrato: Mejora integral del camino general Nº10 del Canal de Bardenas (Tauste/ZG).

Procedimiento abierto art. 156 LCSPDescripción 
Valor estimado del contrato 279.134,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 337.752,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 279.134,07 EUR.

Clasificación CPV
45230000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica, de autopistas,
carreteras, aeródromos y vías férreas; trabajos de explanación.
45233141 - Trabajos de mantenimiento de carreteras.
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Tauste (Zaragoza)
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Paseo Sagasta 24-28
(50071) ZARAGOZA España

ADJUDICACIÓN

http://www.chebro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=84jF30RpfUI%3D


Precio de la oferta más baja 235.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 238.659,63 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VIALEX CONSTRUCTORA ARAGONESA S.L.U.
NIF B59326355
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

calle Enrique Val, 4
(50011) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 976530262
Correo Electrónico vialex.estudios@sorigue.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 238.659,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 288.778,15 EUR.

Motivación

Motivación Las principales características y ventajas que determinan la proposición del adjudicatario son haber obtenido la
oferta mejor valorada en la relación calidad-precio. Habiendo obtenido un total de 93,25 puntos, desglosado en los
siguientes conceptos:
- Criterios basados en juicio de valor: 44,84 puntos.
- Criterios objetivos evaluables de forma automática: 48,41 puntos.
Fecha del Acuerdo 02/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes a la recepción de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nAMu850VPInNoZ4mfDib8sDfiZ/Ce%2BVRtwMtaeCQx1Rg0WN8cNpW3P30LKUvwtrsCgTq5mtFlqLndkaH7SYBw85jOb64qmTtZ/ajr6mEhpXDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala Virtual de Contratación

Dirección Postal

Paseo Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España

Apertura Oferta Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/07/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Sala Virtual de Contratación

Dirección Postal

Paseo Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España

Apertura Criterios Juicios de Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/07/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Sala Virtual de Contratación

Dirección Postal

Paseo Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2024 a las 12:30 horas

Contacto

Teléfono +34 976711000

Dirección Postal

Paseo Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España

Confederación Hidrográfica del Ebro

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 Compromiso de Experiencia del equipo técnico 2 Compromiso de Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1 Valor técnico de la oferta 2 Programa de trabajo 3 Programa de actuaciones medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FXZjHtUTAeaEx vMJXBMHHQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 01/07/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/01/pdfs/BOE-B-2024-24576.pdf

ID 0000014305662 |  2024-001044845 | Thu, 03 Oct 2024 13:07:02:058 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163995901690890436897288172710745552217 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FXZjHtUTAeaExvMJXBMHHQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/01/pdfs/BOE-B-2024-24576.pdf

